DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
17 A 19 DE AGOSTO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.43214

telefônica - marca Unify modelo Openscape e desinstalação e instalação de computadores e

impressoras na nova sede da FGM.

Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Dotação Orçamentária: Subação - 250133 - Elemento de Despesa - 33.90.39 - Fonte 01.00

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II

Data da Homologação: 13/08/2019.

Salvador, 15 de agosto de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

AVISO DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, designada pela Portaria nº 006/2019

torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Procedimento licitatório similar ao pregão - SALTUR nº 008/2019.

PROCESSO: 335/2019 - SALTUR

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica especializada para o

fornecimento de cartão de combustível destinado ao abastecimento da frota de veículos pertencentes

a Empresa Salvador Turismo-SALTUR, no âmbito do Município e região, conforme especificações

constantes no Termo de Referência.

DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de agosto de 2019 às 09h.

LOCAL DA ABERTURA DOS ENVELOPES: Sala de reuniões da SALTUR, situada à Rua da Argentina, nº

341, Comércio, Salvador-Bahia.

O Edital do Procedimento Licitatório Similar ao Pregão se encontra à disposição dos interessados

para acesso a partir do dia 19/08/2019 no site www.saltur.salvador.ba.gov.br, bem como na sede

da SALTUR localizada à Rua da Argentina, 341 - Comércio - Salvador/Bahia das 08:00 às 12:00 e

das 13:00 às 17:00.

Salvador, 16 de agosto de 2019.

SALMA FOUAD KODSI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Especial de Licitação - COSEL/SEMOP, torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte Licitação:

Pregão Eletrônico - Nº 020/2019.

Processo Nº4058/2019.

Objeto: Constitui objeto desta licitação contratação de empresa especializada para manutenção

corretiva dos 02 (dois) Jet Sky, com o fornecimento de peças, componentes e materiais (originais e

genuínos), sob o regime de menor preço global.

Recebimento das propostas: das 08:00h do dia 28/08/2019 até 13:00h do dia 29/08/2019 (Horário

de Brasília -DF)

Abertura das propostas: 29/08/2019 às 13:15hs (Horário de Brasília -DF)

Início da sessão: 29/08/2019 às 13:30hs (Horário de Brasília -DF)

Local de abertura: Sala da COSEL/SEMOP, localizada na sede da LIMPURB, sito à BR 324, Km 618,

Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador/Ba.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no site: www.compras.

salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 16 de Agosto de 2019.

VITOR RAMOS COSTA DÓREA
Presidente COSEL/SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Especial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizado a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - Nº 016/2019.

Processo Nº3841/2019.

Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços

de engenharia para manutenção e reparos dos mercados, feiras, e cemitérios de Salvador,

compreendendo o fornecimento de material, mão de obra especializada, equipamentos, ferramentas

e utensílios adequados à execução dos serviços, conforme especificações descriminadas no Termo

de Referência - Anexo I, do edital, do tipo menor preço global, sob regime de menor preço unitário

Recebimento das propostas: das 08:00hs do dia 28/08/2019 até 08:00hs do dia 29/08/2019 (Horário

de Brasília -DF)

Abertura das propostas: 29/08/2019 às 09:00hs (Horário de Brasília -DF)

Início da sessão: 29/08/2019 às 09:15hs (Horário de Brasília -DF)

Local de abertura: Sala da COSEL/SEMOP, localizada na sede da LIMPURB, sito à BR 324, Km 618,

Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador/Ba.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no site: www.compras.

salvador.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 16 de Agosto de 2019.

VITOR RAMOS COSTA DÓREA
Presidente COSEL/SEMOP

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO
E RESILIÊNCIA - SECIS

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 1050/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA

CNPJ: 97.356.653/0001-40

OBJETO: Prestação de serviços de acesso à internet, para evento “Semana do Clima - ONU”, no

período de 19 a 29 de agosto de 2019.

VALOR: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).

PARECER:  S/Nº DA RPGMS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250433; Elemento de Despesa 33.90.40; Fonte: 2100 -Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art 24, II.

DATA: 16/08/2019.

Salvador, 16 de agosto de 2019.

JOÃO RESCH LEAL
Subsecretário/SECIS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas do

Salvador, com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que

couber, torna público, para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 017/2019 - Tipo: Técnica e Preço

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria ao gerenciamento, à

fiscalização e às analises e aprovações de projetos e ao apoio técnico às obras de implantação do

“Trecho 2” e do “Trecho expansão Pituba” do Empreendimento “Corredores de Transporte Público

Integrado de Salvador/LAPA-LIPE

Data e hora da Sessão Pública: 08/10/2019, às 09h.

Local de recebimento e abertura dos envelopes: auditório da Secretaria Municipal de Mobilidade -

SEMOB, situada na rua Visconde de Itaboray, 99 - Amaralina, Salvador - Bahia

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, a partir do dia 22/08/2019, que

poderão retirar, gratuitamente, da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e
2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante
protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das
13:00 as 17:00 horas.

Informações: (71) 3202-4339-email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 16 de agosto de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão